
 120  340  250 

 1
42

 

K

A3
1

A4
1

A1
1

B3
9

B2
1

B4
2

A2
1

B1
2

 57° 

 7
11

 

 57° 

A4
1

 2
8 

 30 

DÉTAIL K
ECHELLE 1 : 5

 150 

 33° 

 39 

Les plans de détails des pièces découpées 
au laser sont en annexe en fin de plan

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité
B1 B1 - Semelle châssis BPO 2
B3 B3 - Renforts châssis BPO 9
B2 B2 - Ame châssis BPO 1
B4 B4 - Montants châssis BPO 2
A1 UPN 80 x 45 32.84 32.84 740 1
A3 Tôle triangle intérieure 1
A2 UPN 80 x 45 32.84 - 723.48 1
A4 plat de 60 x 10 32.84 32.84 150 1
tole Tôle de fixation des plaques d'autocertification 1

plaque Plaque d'autocertification 1
rivet Rivets plaques autocertification 4

Barre Porte-outils
05/05/2020

Pièce

Outil

3Version

QtéChâssis 1

Date 9/1page n°



G3
1

G1
1

G2
1

 145 

160

50

30

15

 
15

 x 
5 

 0
 

 8
0 

 1
80

 

 2
80

 

 3
80

 

 5
90

 

 7
00

 

Poids de la béquille : 8kgs

N° Désignation Longueur Qté
G1 tube carré 45 x 4 700 1
G2 Fer plat 50 x 15 145 1
G3 tube carré 60 x 5 160 1

Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

Cavalier BPO Cavalier BPO 1

Broche pliee 14 L170 étiré rond Ø14 170 1

N° Désignation a1 a2 p Longueur Qté
G1 tube carré 45 x 4 15 700 1
G2 Fer plat 50 x 15 145 1
G3 tube carré 60 x 5 15 160 1

Cavalier BPO Cavalier BPO 1
Broche pliee 14 L170 étiré rond Ø14 5 170 1

Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

Barre Porte-outils
05/05/2020

Pièce

Outil

3Version

QtéBéquille 1

Date 9/2page n°



 
320 

Ecrou M14 brut soudé 
et vis de pression pour 
annuler le jeu

25 15

600

40

25

75

6

25

10
 81 

H1
1

H2
1

H3
1

Pas de soudure côté roue !

1

3

4

2

 15 

 25 

 50 

 3
0 

Position haute
Position basse

Poids d'une roue : 17 kgs

Paire de roue de jauge

N° Désignation Position 
haute/Quantité

1 Roue 4" 1
2 Bras et axe de roue de jauge (H) 1
3 Rondelle Ø24 série LU 1
4 Goupille fendue 5 x 80 1

N° Désignation Longueur Qté
H1 tube carré 45 x 4 600 1
H2 étiré rond Ø25 175 1
H3 tube carré 60 x 5 300 1

Cavalier BPO Cavalier BPO 1
Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

Rondelle Rondelle Ø24 série LU 1
Broche pliee 14 L170 étiré rond Ø14 170 1

Ecrou Ecrou M14 brut 1
Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 75 1

N° Désignation a1 a2 p Longueur Qté
roue 318x113 axe 25 Roue 4" 2

H2 étiré rond Ø25 6 175 2
H1 tube carré 45 x 4 25;15 600 2
H3 tube carré 60 x 5 15 300 2

Cavalier BPO Cavalier BPO 2
Rondelle Rondelle Ø24 série LU 4

Broche pliee 14 L170 étiré rond Ø14 5 170 2
Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 2

Rondelle Goupille fendue 5 x 80 2
Ecrou Ecrou M14 brut 2

Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 75 2

Barre Porte-outils
05/05/2020

Pièce

Outil

3Version

QtéRoues 1

Date 9/3page n°



20
5

étiré rond Ø16 ; longueur avant pliage 320mm

Affutage de la pointe

 60 

 
5 

 8 

 100 

 
5 

 10 

BROCHE Ø14

BROCHE Ø12
N° Désignation Longueur Qté
P1 étiré rond Ø16 320 1

Rondelle Rondelle Ø16 série LU 1

N° Désignation Longueur Qté
Broche pliée  12 L110 Etiré rond Ø12 110 1

Goupille épingle 
d'axe Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

N° Désignation Longueur Qté

Broche 1 - 16 L100

longueur@
diam 16 

L100<Brut 
d'usinage>
@Broche 1 

- 16 
L100.SLDPR

T

1

Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1
N° Désignation Longueur Qté

Broche pliee 
14 L170 étiré rond Ø14 170 1

Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

Barre Porte-outils
05/05/2020

Pièce

Outil

3Version

QtéBroches 1

Date 9/4page n°



5

6

2

1

3

4
7

9
8

L'axe (4) se soude à la coupelle (7) : attention à ne pas mettre de 
projection sur l'axe.
Bien meuler la coupelle côté disque ET côté moyeu pour que les gratons 
ne gênent pas le contact coupelle/disque et ne frottent pas contre le 
moyeu.
Le moyeu (1) se soude sur le bras (L)
Le montage des roulements se fait ensuite.

50
0

 34 

Poids de l'ensemble disque + bras : 13.8 kgs

N° Description Qté

1 Moyeu 2/3 1

2 Roulement à bille SKF 6305 -2RS1 Øext 62 Øint 25 1

3 Roulement à bille SKF 6206 -2RS1 Øext 62 Øint 30 1
4 Arbre du palier 1
5 Circlips extérieur Øint 25 1
6 Cabochon pour gros moyeu 1
7 Coupelle 4 trous Ø110 1

8 Disque Ø460x4; fond plat Ø150; entraxe perçage 110 
Ø12.5 1

9 Ecrou M12 brut 4
10 Vis hexagonale M12 x 30 4

N° Désignation Longueur Qté
Ecrou Ecrou M12 -

Moyeu Moyeu -

Rlt à bille SKF diam ext 62 diam int 25 Roulement à bille SKF 6305 -2RS1 Øext 62 Øint 
25 -

Rlt à bille SKF diam ext 62 diam int 30 Roulement à bille SKF 6206 -2RS1 Øext 62 Øint 
30 -

Arbre Arbre du palier -
Circlip Circlips extérieur Øint 25 -

Cabochon palier Cabochon -

coupelle Coupelle -

disque lisse diam 460 fond plat Disque Ø460x4; fond plat Ø150; entraxe 
perçage 110 Ø12.5 -

Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 30 -

N° Désignation Longueur Qté
Palier et disque 460 Disque 460mm 1

L étiré rond Ø40 500 1

Barre Porte-outils
05/05/2020

Pièce

Outil

3Version

QtéDisque 1

Date 9/5page n°



Meuler les bords de la dent autour 
du trou pour la broche. Pour que 
la dent puisse s'insérer dans un 
tube carré 35x4

Meuler les bords de la dent autour 
du trou pour la broche. Pour que 
la dent puisse s'insérer dans un 
tube carré 35x4

Dent de vibroculteur, soc et bride pour bâti 50 x15

Dent double spire droite

Dent double spire gauche

Dent double spire droite

Dent double spire gauche

N° Désignation Qté
Bride de fixation en L 50 x 15 Porte-dents 32 x 12 sur bâti 50 x 15 1

Dent de vibroculteur Dent de vibroculteur courbe 1
Ecrou Ecrou M12 brut 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 55 1
Soc patte d'oie Soc patte d'oie 105mm 1

N° Désignation Qté
1 Soc patte d'oie démontage rapide 1
2 Dent double spire droite section 25 dégagement 520 1
3 Bride de soc ClipOn 1
4 Fusible pour clip on 1
5 boulon TFCC M12 x 70 CL 12.9 2
6 Etiré rond Ø12 1
7 Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

N° Désignation Qté

1 Etiré rond Ø12 1
2 Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1
3 Soc patte d'oie démontage rapide 1
4 Dent double spire gauche section 25 dégagement 520 1
5 Bride de soc ClipOn 1
6 Fusible pour clip on 1
7 boulon TFCC M12 x 70 CL 12.9 2

N° Désignation Longueur Qté
Soc dent dble spires Soc patte d'oie démontage rapide 1

Dent double spires D 520mm Dent double spire droite section 25 
dégagement 520 1

ClipOn1 Bride de soc ClipOn 1
ClipOn2 Fusible pour clip on 1

Vis tête fraisée collet carré boulon TFCC M12 x 70 CL 12.9 2
Broche pliée  12 L110 Etiré rond Ø12 110 1

Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

N° Désignation Longueur Qté
Broche pliée  12 L110 Etiré rond Ø12 110 1

Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1
Soc dent dble spires Soc patte d'oie démontage rapide 1

Dent double spires G 520mm Dent double spire gauche section 25 
dégagement 520 1

ClipOn1 Bride de soc ClipOn 1
ClipOn2 Fusible pour clip on 1

Vis tête fraisée collet carré boulon TFCC M12 x 70 CL 12.9 2

Barre Porte-outils
05/05/2020

Pièce

Outil

3Version

QtéDents 1

Date 9/6page n°



I
1

I
1

45°

 5
00

 

Entaille à la meuleuse : 
méplat sur l'étiré rond ou 
gueule de loup sur le tube 
carré

25
 45 

13 pour soc butteur largeur 350mm
11 pour soc butteur réglable à ailettes

Dent buttoir, largeur 350mm : 

Dent buttoir réglable à ailettes, largeur max 665mm :

Poids du bras sans la dent : 5.3 kgs

Dent buttoir réglable à ailettes, largeur max 665mm :

Dent buttoir, largeur 350mm : 

N° Désignation Longueur Qté

I1 étiré rond Ø40 500 1
I2 tube carré 35 x 4 140 1

N° Désignation Qté
I I - Bras de buttoir 1

dent buttoir Dent Buttoir 1
Vis tête fraisée collet carré boulon TFCC M12 x 70 CL 12.9 2

N° Désignation Qté
I I - Bras de buttoir 1

Vis tête fraisée collet carré Boulon TFCC M10x60 2
dent buttoir réglable en largeur Dent buttoir à ailettes 1

Rondelle Rondelle Ø10 série LLU 2
Vis tête fraisée collet carré Boulon TFCC M10x25 5

N° Désignation a1 a2 p Longueur Qté
dent buttoir Dent Buttoir 1

Vis tête fraisée collet carré boulon TFCC M12 x 70 CL 12.9 2
I1 étiré rond Ø40 500 1
I2 tube carré 35 x 4 45° 13 140 1

N° Désignation a1 a2 p Longueur Qté
Vis tête fraisée collet carré Boulon TFCC M10x60 2

I1 étiré rond Ø40 500 1
I2 tube carré 35 x 4 45° 13 140 1

dent buttoir réglable en largeur Dent buttoir à ailettes 1
Vis tête fraisée collet carré Boulon TFCC M10x25 5

Rondelle Rondelle Ø10 série LLU 2

Barre Porte-outils
05/05/2020

Pièce

Outil

3Version

QtéButtoir 1

Date 9/7page n°



 195 

 55 

 7
0 

 1
5 

 
40 

 
13 

O1
1

O4
1

O2
1

O3
1

Poids du manche : 5.6 kgs

O4 peut être taillée en V à la meuleuse 
plutôt qu'arrondi. Cette coupe sert à faire 
prendre le cordon de soudure sur plus long 
entre O4 et O1

N° Désignation Longueur Qté
O1 étiré rond Ø40 400 1
O2 Fer plat 50 x 15 195 1
O3 tube carré 35 x 3 100 1
O4 Fer plat 50 x 10 55 1

N° Désignation a1 a2 p Longueur Qté
O1 étiré rond Ø40 400 1
O2 Fer plat 50 x 15 195 1
O3 tube carré 35 x 3 13 100 1
O4 Fer plat 50 x 10 55 1

Barre Porte-outils
05/05/2020

Pièce

Outil

3Version

QtéManche réglable pour dents 1

Date 9/8page n°



 2000 

 1
18

 

 8
  59,6  113,4 B2

1

 2000 

 1
46

,5
 

 1
0,

4 

 60 
 

16,8 

 45 

 2
3 

 2
3  249,6 

 3
0  10,4 B1

2

 120 

 1
18

 

B3
9

 4
39

,8
 

 80 

 50,2 
 0 
 10 

 127,6 
 140 

 217,3 

 439,8 B4
2

 315 

 2
44

  1
19

 

 5
0 

 50 
A3
1

Détails pièces laser du châssis

Acier S235
Epaisseur 12mm

Acier S235
Epaisseur 10mm

Acier S235
Epaisseur 10mm

Acier S235
Epaisseur 10mm

Acier S235
Epaisseur 8mm

Barre Porte-outils
05/05/2020

Feuille

Outil

3Version

Laser châssis
Date 9/9page n°


	Châssis
	Vue de mise en plan43
	Vue de mise en plan46
	Vue de mise en plan219
	Vue de détail K (1 : 5)
	Vue de mise en plan221

	Béquille
	Vue de mise en plan62
	Vue de mise en plan63
	Vue de mise en plan65
	Vue de mise en plan217

	Roues
	Vue de mise en plan53
	Vue de mise en plan54
	Vue de mise en plan55
	Vue de mise en plan57
	Vue de mise en plan58
	Vue de mise en plan207
	Vue de mise en plan212

	Broches
	Vue de mise en plan70
	Vue de mise en plan71
	Vue de mise en plan134
	Vue de mise en plan202
	Vue de mise en plan214

	Disque
	Vue de mise en plan59
	Vue de mise en plan61

	Dents
	Vue de mise en plan204
	Vue de mise en plan215
	Vue de mise en plan216

	Buttoir
	Vue de mise en plan66
	Vue de mise en plan67
	Vue de mise en plan69
	Vue de mise en plan68

	Manche réglable pour dents
	Vue de mise en plan153
	Vue de mise en plan155
	Vue de mise en plan157

	Laser châssis
	Vue de mise en plan222
	Vue de mise en plan223
	Vue de mise en plan226
	Vue de mise en plan227
	Vue de mise en plan230


